



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak na 41. Sesji Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w 41. Sesji Plenarnej Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy (CLRAE), która odbyła się w Pałacu Europy we francuskim Strasbourgu. W sesji wzięli udział delegacje reprezentujące samorzady z 47 państw członkowskich Rady Europy.

- sesja Kongresu pokazała, że instytucja ta dysponuje ogromnym potencjałem i cieszy się poważaniem ze strony rządów europejskich krajów. Dzięki temu może aktywnie wspierać samorzady lokalne i regionalne oraz z powodzeniem monitorować, jak respektowane są ich prawa w państwach członkowskich Rady Europy, a tam gdzie rola samorządów jest za mała, inicjować działania na rzecz decentralizacji i przyznawania władzom lokalnym i regionalnym większych uprawnień – mówi Wojciech Jankowiak, przewodniczący dwunastoosobowej polskiej delegacji w CLRAE.

Debaty dotyczyły wielu bieżących problemów, które napotykają samorzady na całym kontynencie europejskim. Jednym z nich jest postcovidowa rzeczywistość. Zastępca sekretarza generalnego OBWE Ulrik Vestergaard-Knudsen zwrócił uwagę na niejednorodność gospodarczych i społecznych konsekwencji pandemii w europejskich regionach. Wyjaśnił, że geografia kryzysu Covid-19 ujawniła rosnące regionalne nierówności w dostępie do opieki zdrowotnej i zauważył, że tam, gdzie jest mniejsze zaufanie do rządów, kampanie szczepień są mniej skuteczne. Z kolei prezes Banku Rozwoju Rady Europy Carlo Monticelli zwrócił uwagę na głębokie rany gospodarcze i społeczne spowodowane kryzysem Covid-19. *- Pandemia tylko zwiększyła istniejące wcześniej wyzwania w dostępie do zdrowia, edukacji i mieszkań, a my ponosimy wspólną odpowiedzialność za naprawienie tego* – mówił Monticelli podkreślając rolę władz lokalnych i regionalnych jako *- Cennych sojuszników, jeśli chodzi o zapewnianie znaczących inwestycji społecznych społecznościom najbardziej potrzebującym.*

Bardzo istotna była również debata dotycząca mającego miejsce w ostatnich latach, a dotyczącego przedstawicieli władz lokalnych i regionalnych, wzrostu liczby fake newsów i przypadków mowy nienawiści, zwłaszcza w Internecie i sieciach społecznościowych. Uczestnicy dyskusji zauważyli, że blokowanie witryn lub filtrowanie treści nie wystarczą, aby powstrzymać fake newsy i mowę nienawiści, które mogą mieć poważne konsekwencje dla pracy władz lokalnych i regionalnych oraz funkcjonowania demokracji, zwłaszcza podczas kampanii wyborczych lub referendalnych. W debacie podkreślono również wpływ sztucznej inteligencji i anonimowości na powstawanie tego rodzaju treści. Aby sprostać temu niełatwemu wyzwaniu, Kongres uruchomił innowacyjny projekt we współpracy z kilkoma europejskimi uczelniami i ośrodkami akademickimi. Celem jest analiza szkodliwych skutków fake newsów i mowy nienawiści, a także ich wpływu na lokalną debatę polityczną oraz zbadanie sposobów wykrywania tych zjawisk oraz możliwości podejmowania działań prawnych i technicznych przeciwko nim. Członkowie Kongresu wypełnią ankietę, przedstawiając własne doświadczenia z Internetem. Badanie to po raz pierwszy zapewni naukowe podstawy polityki zwalczania fake newsów i mowy nienawiści w Internecie w kontekście lokalnym i regionalnym.

Przedmiotem debat i przyjętych przez Kongres dokumentów były również między innymi kształcenie ustawiczne i jego wpływ na znajdowanie zatrudnienia przez całe życie zawodowe, sytuacja samorządów w Albanii, Hiszpanii, Holandii, na Cyprze czy w Macedonii Północnej, a ponadto rola diaspor jako kulturowych, gospodarczych i demograficznych atutów dla swoich regionów i krajów pochodzenia.

Nie zabrakło też odniesienia do tematu uchodźców, tak obecnie istotnego chociażby w Polsce. *- Kongres z pewnością ma prawomocny głos w tej dziedzinie, ponieważ władze lokalne i regionalne mają do odegrania ważną rolę w przyjmowaniu i integracji migrantów i uchodźców* – mówił Drahoslav Štefánek, Specjalny Przedstawiciel Sekretarza Generalnego Rady Europy ds. Migrantów i Uchodźców.

- Migracja to problem systemowy o długofalowych konsekwencjach, który wymaga długoterminowej wizji i rozwiązań – powiedziała z kolei sprawozdawczyni Kongresu ds. migracji. Podkreśliła, że zaangażowanie na rzecz uchodźców i migrantów odzwierciedla zobowiązanie do *- Zachowania podstawowego mandatu*



Rady Europy, jakim jest ochrona praw człowieka i wartości demokratycznych.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie